ПОСТОЯННАЯ КОМИССИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
[bookmark: _GoBack]МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ СОСНОВСКОЕ
ПО КУЛЬТУРЕ, МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКЕ И СВЯЗЯМ
С ОБЩЕСТВЕННЫМИ ОРГАНИЗАЦИЯМИ

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ № 3

	22 июля 2022 года

	17 часов 00 минут
ул. Есенина д.7

На заседании присутствуют:

Члены постоянной комиссии Муниципального Совета ВМО МО Сосновское по культуре, молодежной политике и связям с общественными организациями, депутаты Муниципального Совета ВМО МО Сосновское: Балохина Г.С., Беляков В.Ю., Смирнов М.Д., Шакун Т.Н., Кравченко Р.В.
Акопова А.А. заместитель Главы Местной Администрации ВМО МО Сосновское.
Махаури Л.И. главный специалист Аппарата Муниципального Совета ВМО МО Сосновское.

Председательствовал:
Балохина Г.С. – председатель постоянной комиссии Муниципального Совета ВМО МО Сосновское по культуре, молодежной политике и связям с общественными организациями.
Протокол заседания ведет Шакун Т.Н.

Слушали Балохину Г.С.:
– На заседании постоянной комиссии присутствуют пять членов комиссии. Кворум имеется.
– О повестке дня заседания.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О формировании рекомендаций Местной Администрации ВМО МО Сосновское по организации и проведению досуговых мероприятий для жителей ВМО МО Сосновское в 2022 году.
2. О рассмотрении протеста Прокурора Выборгского района Санкт-Петербурга                              от 19.05.2022  № 03-01-2022 и письма Юридического комитета Санкт-Петербурга от 17.01.2022               № 15-21-59/22-0-0 на решение Муниципального Совета ВМО МО Сосновское Решение                            от 28.12.2018 № 27 «О праздниках и памятных датах во внутригородском муниципальном образовании Санкт-Петербурга Муниципальный округ Сосновское» с внесенными изменениями Решением от 28.10.2021 № 19.

После ознакомления с повесткой заседания члены комиссии утвердили повестку «единогласно».

По первому вопросу повестки дня слушали:
Балохину Г.С. о формировании рекомендаций Местной Администрации ВМО МО Сосновское по организации и проведению досуговых мероприятий для жителей ВМО МО Сосновское в 2022 году.

Акопову А.А. о внесении изменений в муниципальную программу по организации и проведению досуговых мероприятий для жителей муниципального образования, исключив концертное мероприятие «Осенний вернисаж» и дополнив программу новогодним музыкальным представлением «Щелкунчик».
Обсуждали: вносимые изменения, их необходимость.
Решили: рекомендовать Местной Администрации ВМО МО Сосновское проведение обсуждаемых мероприятий и внести изменения в муниципальную программу «Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Сосновское» на 2022 год.

Голосовали: «За» – 5, «против» – 0, «воздержались» – 0.

По второму вопросу повестки дня слушали:
Кравченко Р.В. о протесте Прокурора Выборгского района Санкт-Петербурга                              от 19.05.2022  № 03-01-2022 и письме Юридического комитета Санкт-Петербурга от 17.01.2022               № 15-21-59/22-0-0 на решение Муниципального Совета ВМО МО Сосновское Решение                            от 28.12.2018 № 27 «О праздниках и памятных датах во внутригородском муниципальном образовании Санкт-Петербурга Муниципальный округ Сосновское» с внесенными изменениями Решением от 28.10.2021 № 19.
Обсуждали: замечания, изложенные в письме Юркомитета и в протесте Прокурора Выборгского района.
Решили: предложить включить вопрос о признании утратившими силу данных решений Муниципального Совета в повестку дня на ближайшее заседание депутатов Муниципального Совета.

Голосовали: «За» – 5, «против» – 0, «воздержались» – 0.

Председатель постоянной комиссии		__________________  / Балохина Г.С. /
Члены постоянной комиссии:			__________________  / Беляков В.Ю. /
__________________   / Кравченко Р.В. /
__________________   / Смирнов М.Д. /
__________________   / Шакун Т.Н. /